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GAT VA KARTOGRAFIK METODLAR ASOSIDA DEMOGRAFIK 
KO‘RSATKICHLARNING VEB-ILOVASINI TAKOMILLASHTIRISH 

S.N.Abduraxmonov  – “TIQXMMI” Milliy tadqiqot universiteti dotsenti 

Teshayev Nozimjon Nusratovich – “TIQXMMI” Milliy tadqiqot universiteti tadqiqotchisi 

R.R.A’zamov, J.I.Tojiboyev, U.SH.Tillaboyev - “TIQXMMI” Milliy tadqiqot universiteti 

talabalari 

 

Annotatsiya. Bugungi kunda 

mavzuli kartalar va planlarni yaratish, 

ma’lumotlar bazasini shakllantirish, 

vizuallashtirish GAT texnologiyalarining 

asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib 

kelmoqda. Demografik xaritalarni, veb-

xaritalarda tasvirlash bugungi kunda 

kartografiya sohasidagi eng optimal 

uslublardan biri bo‘lib xizmat qiladi. 

Ushbu maqola ArcGIS Pro va ArcGIS 

Online dasturlaridan foydalanib 

O‘zbekiston Respublikasida qayd 

etilayotgan tug‘ilish soni viloyatlar 

kesimidagi ko‘rsatkichlari veb ilovasi 

yaratilgan. 

Kalit so’zlar: ArcGIS Pro va 

ArcGIS Online dasturlari, veb xarita, 

demografik ko‘rsatgich.  

Анотация. Cегодня создание 

тематических карточек и планов, 

формирование базы данных и 

визуализация являются одним из 

основных направлений GAT-технологий. 

Изображение на демографических 

картах и веб-картах сегодня является 

одним из наиболее оптимальных 

методов в картографии. В данной 

статье используются программы 

ArcGIS Pro и ArcGIS Online для создания 

веб-приложения показателей 

количества рождений, 

зарегистрированных в регионах 

Республики Узбекистан. 

Ключевые слова: программы 

ArcGIS Pro и ArcGIS Online, веб-карта, 

демографический показатель. 

Abstract:  Today, creating thematic 

maps and plans, forming a database, and 

visualization are one of the main directions 

of GIS technologies. Depicting 

demographic maps and web maps is one of 

the most optimal methods in cartography 

today. This article uses the ArcGIS Pro and 

ArcGIS Online programs to create a web 

application of the indicators of the number 

of births recorded in the regions of the 

Republic of Uzbekistan. 

Key words: ArcGIS Pro and ArcGIS 

Online programs, web map, demographic 

indicator. 

Kirish  

Markaziy Osiyoda joylashgan 

O‘zbekiston boy tarixga va xilma-xil 

aholiga ega. Demografik ko'rsatkichlarni 

tushunish siyosatchilar, tadqiqotchilar va 

biznes uchun juda muhimdir. Ushbu 

maqolada O‘zbekiston aholisining 

demografik ko'rsatkichlarini veb-xaritalash 

vositalari, xususan ArcGIS Online va 

ArcGIS Pro yordamida tasvirlashni 

muhokama qilinadi. Demografik 

ko'rsatkichlar aholining xususiyatlari, 

jumladan, yosh taqsimoti, jinslar nisbati, 

aholi zichligi va urbanizatsiya haqida 

muhim ma'lumotlarni beradi [1]. Ushbu 

ko‘rsatkichlarni xaritalash orqali biz aholi 
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o‘rtasidagi o‘zgarishlar dinamikasi, 

tendentsiyalar va nomutanosibliklar haqida 

tushunchaga ega bo‘lishimiz mumkin [2]. 

Veb-xaritalarning bir nechta asosiy 

ustunliklari mavjud: 

 Veb-xaritalar foydalanuvchilarga 

internetga ulangan dunyoning istalgan 

nuqtasidan demografik ma'lumotlarga 

kirish imkonini beradi. Qog’oz xaritalar 

bilan bunday global foydalanish 

imkoniyati mavjud emas [1]. 

 Veb-xaritalar foydalanuvchilarga 

istalgan vaqtda demografik ma'lumotlarga 

kirish uchun moslashuvchanlikni 

ta'minlaydi [2]. 

 Veb-xaritalar demografik 

ma'lumotlarni dinamik ravishda taqdim 

etish imkonini beradi. Foydalanuvchilar 

aniq demografik tendentsiyalarni ko'rish 

uchun xarita bilan o'zaro aloqada 

bo'lishlari, kattalashtirish/kichraytirish, 

panorama qilish va filtrlarni qo'llashlari 

mumkin [3]. 

 Veb-xaritalar real vaqt rejimida 

yangilanishi mumkin, bu esa 

foydalanuvchilarning har doim eng so'nggi 

demografik ma'lumotlarga kirishini 

ta'minlaydi [4]. 

 Veb-xaritalar demografik 

ma'lumotlarni boshqa tegishli fazoviy 

ma'lumotlar to'plamlari bilan birlashtirgan 

holda bir nechta ma'lumotlar qatlamlarini 

birlashtirishi mumkin. Bu tahlilning 

chuqurligi va boyligini oshiradi [5]. 

 Veb-xaritalar tashqi maʼlumotlar 

bazalariga bogʻlanishi mumkin, bu esa 

foydalanuvchilarga xaritaning maʼlum 

funksiyalarini bosish orqali batafsil 

demografik maʼlumotlarni olish imkonini 

beradi [6]. 

 Veb-xaritalar oson almashish va 

hamkorlikni osonlashtiradi. 

Foydalanuvchilar xarita havolalarini 

hamkasblari bilan baham ko'rishlari yoki 

xaritalarni hisobotlar va veb-saytlarga 

joylashtirishlari mumkin, bu hamkorlik va 

ma’lumotlarning tarqalishiga yordam 

beradi [7]. 

 Interaktiv veb-xaritalar 

foydalanuvchilar uchun fikr-mulohazalar 

yoki sharhlar bilan ta'minlash, jamiyatning 

faolligini oshirish uchun xususiyatlarni o‘z 

ichiga olishi mumkin [6]. 

 Foydalanuvchilar o‘zlarining 

demografik qiziqishlari asosida o‘z 

qarashlarini sozlashlari mumkin. Bu 

moslashuvchanlikni statik qog‘oz xaritalar 

bilan amalga oshirish mumkin emas [7]. 

 Veb-xaritalar katta hajmdagi qog‘oz 

xaritalarni chop etish zaruratini yo‘q qiladi, 

bu esa xarajatlarni tejash imkonini beradi. 

Xulosa qilib aytganda, demografik 

ma‘lumotlarning veb-xaritasi mavjudlik, 

interaktivlik, hamkorlik va moslashtirishni 

yaxshilaydi va an‘anaviy qog‘ozga 

asoslangan xaritalarga nisbatan tejamkor 

va ekologik toza echimlarni taklif qiladi [8-

9].  

Natija va munozara 

Bu tadqiqotimizni amalga oshirish 

uchun O‘zbekiston Respublikasining 

oxirgi uch yillik tug’ulish sonini qishloq va 

shaharlarda qay darajada ekanligini ko‘rib 

chiqishimiz kerak bo‘ladi. Oʻzbekiston 

boʻyicha demografik maʼlumotlarni milliy 

statistika agentliklari, Birlashgan Millatlar 

Tashkiloti kabi xalqaro tashkilotlar yoki 

nufuzli tadqiqot institutlari kabi ishonchli 

manbalardan toʻplashimiz mumkin. 

 
 

1-rasm. Shaharlarda tug’ilish 

koeffitsiyenti 
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2-rasm. Qishloqlarda tug’ilish 

koeffitsiyenti 

 
3-rasm. Respublika bo‘yicha jami tug’ilish 

koeffitsiyenti 

Veb-xaritani yaratish uchun ArcGIS 

Online kabi veb-xaritalash platformasini 

tanlash lozim. Demografik maʼlumotlarni 

tanlangan veb-xaritalash platformasiga 

yuklab olib, ArcGIS Online dan 

foydalangan holda, ma'lumotlarni 

to‘g’ridan-to‘g’ri ArcGIS Online 

hisobimizga yuklab olish mumkin.  

O‘zbekiston Respublikasida 

tug‘ilish sonini aks ettiruvchi demografik 

veb-xaritani yaratish uchun biz tug‘ilish 

koeffitsiyenti ko‘rsatkichini tanladik. 

Maqsadga ko‘ra ushbu uslub bo‘yicha 

boshqa turdagi ko‘rsatkichlaning veb-

ilovasini yaratish mumkin. Ular turli 

mintaqalarda yoki aholi punktlarida turli 

yillar yoki davrlar haqida ma‘lumotni o'z 

ichiga olishi mumkin. Veb-xaritani 

yaratish uchun ArcGIS Online kabi GAT 

vositalaridan foydalanamiz.  

 Xaritada tug’ilish sonini ko‘rsatish 

uchun ma’lumotlar qatlami uslubini sozlab. 

Tug’ilish sonidagi farqlarni yaxshiroq 

ifodalash uchun biz turli xil ranglar, 

belgilar o‘lchamlaridan foydalanishimiz 

mumkin. Ma’lumotlar qatlami uchun 

qalqib chiquvchi oynalarni sozlaymiz, 

shunda hududlar yoki aholi punktlari 

bo‘ylab harakatlanayotganda tug’ilish soni 

haqida ma’lumot ko‘rsatiladi. Ulashish 

yoki cheklangan foydalanuvchilar uchun 

veb-kartani nashr etamiz. Veb-xaritaga 

havolani olamiz, shunda u veb-saytlarga 

osongina joylashtirilishi yoki jamoat 

kirishida ishlatilishi mumkin. 

Ushbu veb xaritani ko’rish uchun 

quyidagi havola orqali kiriladi:  

https://www.arcgis.com/apps/dashboards/c

6420286c508450aa3677e494d6a138d 

 

 
4-rasm. Veb-ilovaning interfeysi 

 

Tadqiqot natijalarining 

muhokamasi va xulosa 

Shuni ta’kidlash kerakki, tug’ilish 

soni bo‘yicha demografik veb-xaritani 

yaratish uchun ArcGIS Online kabi 

ixtisoslashtirilgan GAT dasturi talab 

qilinadi va O‘zbekiston Respublikasida 

tug’ilish darajasi to‘g’risidagi ma’lumotlar 

mavjud bo‘lishi kerak. Xulosa qilib 

aytadigan bo‘lsak, O‘zbekiston 

Respublikasi aholisining demografik 

ko‘rsatkichlarini veb-xaritada tasvirlash 

mamlakat aholisi dinamikasini tushunish 

va vizualizatsiya qilish uchun kuchli 

vositani taqdim etadi. Yosh taqsimoti, aholi 

zichligi, urbanizatsiya sur’atlari va 

migratsiya naqshlari kabi turli demografik 

ma’lumotlarni birlashtirish orqali veb-

xarita manfaatdor tomonlarga O‘zbekiston 

aholisining fazoviy taqsimoti va 

tendentsiyalari haqida qimmatli 

tushunchalar beradi. Bundan tashqari, 

demografik ko‘rsatkichlarni tasvirlash 

uchun veb-xaritadan foydalanish vaqt 

o‘tishi bilan qo‘shimcha ma’lumotlar 

to‘plamlari va funktsiyalarni 

birlashtirishga imkon beruvchi miqyosni 

taklif qiladi.  

https://www.arcgis.com/apps/dashboards/c6420286c508450aa3677e494d6a138d
https://www.arcgis.com/apps/dashboards/c6420286c508450aa3677e494d6a138d
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DOIMIY ISHLOVCHI SUN’IY YO‘LDOSHLI DAVLAT GEODEZIK 
TARMOQLARI (CORS) STANSIYALARINING ANIQLIGINI 

O‘LCHANGAN MASOFALAR ORQALI BAHOLASH 

 

Olim Abdig‘ofirovich Urokov – Mirzo Ulug‘bek nomidagi Samarqand davlat arxitektura – 

qurilish universiteti., “Geomatika muhandisligi” kafedrasi katta o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya. Maqolada doimiy 

ishlaydigan davlat sun'iy yo'ldosh 

tarmoqlari, shuningdek, triangulyatsiya 

nuqtalari o'rganildi. Dala tadqiqotlari 

jarayonida mualliflarning Samarqand 

viloyatidagi tadqiqot ishlari materiallari 

asosida suniy yo‘ldosh usullari bilan 

koordinatalar va masofalarni aniqlashda 

suniy yo‘ldosh stansiyadan uzoqlashganda 

xatolik o‘rganildi. GNSS stantsiyalari 

tarmog'ini qurish -  geodezik aniqlikni 

oshirish maqsadida sun'iy yo'ldosh 

vositalaridan foydalanishga asoslangan 

yangi texnologiya hisoblanadi.  

Kalit so‘zlar: GPS/GNSS 

priyomnik, referes stansiya, doimiy sun’iy 

yo‘ldoshli davlat geodezik tarmoq, CORS 

stansiya, etalon geodezik tarmog‘i, 

geodezik asos  punktlari, differensial usul. 

Анотация. В статье 

рассматриваются постоянные 

государственные спутниковые сети, а 

также точки триангуляции. В ходе 

полевых исследований по материалам 


